[bookmark: _Hlk153353428]Monitoring sytuacji obywateli Ukrainy na śląskim rynku pracy
Dane pozyskane z systemu CeSAR 15.04.2024 r.
1. Informacje o bezrobotnych i poszukujących pracy obywatelach Ukrainy
[bookmark: _Hlk126689115]W okresie od 24 lutego 2022 r. do 31 marca 2024 r. w powiatowych urzędach pracy województwa śląskiego zarejestrowało się (tzw. napływ[footnoteRef:1]) 15 452 obywateli Ukrainy, w tym 14 525 bezrobotnych i 927 poszukujących pracy. Wśród nich zdecydowana większość zgłaszających się do powiatowych urzędów pracy to kobiety. [1:  Dane dotyczą tylko osób rejestrujących się w urzędach pracy, nie dotyczą stanu bezrobocia i nie uwzględniają osób wyrejestrowanych. W systemie CeSAR rejestracje są zliczane wg takiej samej metodologii, jak w obligatoryjnych sprawozdaniach MRiPS-01, czyli zliczamy każde zdarzenie zarówno rejestracje, jak i ponowne rejestracje po szkoleniu, stażu, przygotowaniu zawodowym. ] 

Tabela 1 Napływ bezrobotnych oraz poszukujących pracy obywateli Ukrainy w województwie śląskim
w okresie od 24 lutego 2022 r. do 31 marca 2024 r.
	Wyszczególnienie
	Rejestracje ogółem
	Rejestracje bezrobotnych
	Rejestracje poszukujących pracy

	
	Liczba
	Udział 
	Liczba
	Udział 
	Liczba
	Udział 

	Kobiety
	13 959
	90,3%
	13 138
	90,5%
	821
	88,6%

	Mężczyźni
	1 493
	9,7%
	1 387
	9,5%
	106
	11,4%

	Ogółem
	15 452
	100,0%
	14 525
	100,0%
	927
	100,0%


W analizowanym okresie z rejestrów powiatowych urzędów pracy wyłączono (tzw. „odpływ”) 14 507 obywateli Ukrainy, w tym 13 633 bezrobotnych i 874 poszukujących pracy. 
Tabela 2 Odpływ bezrobotnych oraz poszukujących pracy obywateli Ukrainy w województwie śląskim
w okresie od 24 lutego 2022 r. do 31 marca 2024 r.
	Wyszczególnienie
	Wyrejestrowania ogółem
	Wyrejestrowania bezrobotnych
	Wyrejestrowania poszukujących pracy

	
	Liczba
	Udział 
	Liczba
	Udział 
	Liczba
	Udział 

	Kobiety
	13 156
	90,7%
	12 378
	90,8%
	778
	89,0%

	Mężczyźni
	1 351
	9,3%
	1 255
	9,2%
	96
	11,0%

	Ogółem
	14 507
	100,0%
	13 633
	100,0%
	874
	100,0%


W analizowanym okresie z rejestrów najwięcej osób wyłączono z tytułu podjęcia zatrudnienia, tj. 4 409 Ukraińców, co stanowiło 30,4%. Co szósta osoba została wyrejestrowana z powodu niepotwierdzenia gotowości do pracy, a co siódma z powodu dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego. Szczegółowe dane przedstawia wykres 1.
Wykres 1 Powody wyrejestrowań obywateli Ukrainy z PUP w okresie od 24 lutego 2022 r. do 31 marca 2024 r. 
w województwie śląskim

2. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych i poszukujących pracy obywateli Ukrainy 
stan na 31 marca 2024 r.
[bookmark: _Hlk134780003]Według stanu na 31marca 2024 r. w powiatowych urzędach pracy zarejestrowanych było 1 080 obywateli Ukrainy, w tym 1 018 bezrobotnych oraz 62 poszukujących pracy. Z najnowszych danych wynika, iż w stosunku do poprzedniego miesiąca liczba zarejestrowanych obywateli Ukrainy wzrosła o 13 osób, tj. o 1,2% (stan na 29 lutego 2024 r. – 1 067 osób).
Tabela 3 Liczba zarejestrowanych bezrobotnych i poszukujących pracy obywateli Ukrainy 
w województwie śląskim w podziale na płeć – stan na 31.03.2024 r.
	Wyszczególnienie
	Zarejestrowani ogółem
	Bezrobotni
	Poszukujący pracy

	
	Liczba
	Udział 
	Liczba
	Udział 
	Liczba
	Udział 

	Kobiety
	907
	84,0%
	858
	84,3%
	49
	79,0%

	Mężczyźni
	173
	16,0%
	160
	15,7%
	13
	21,0%

	Ogółem
	1 080
	100,0%
	1 018
	100,0%
	62
	100,0%


[bookmark: _Hlk126602771]Wykres 2 Liczba zarejestrowanych bezrobotnych i poszukujących pracy obywateli Ukrainy w powiatowych urzędach pracy województwa śląskiego - stan na 31.03.2024 r.

Struktura bezrobotnych i poszukujących pracy obywateli Ukrainy - stan na 31 marca 2024 r.

Wykres 3 Liczba zarejestrowanych obywateli Ukrainy w podziale na płeć i wiek w województwie śląskim 
stan 31.03.2024 r.



Wykres 4 Liczba zarejestrowanych obywateli Ukrainy w podziale na płeć i wykształcenie
w województwie śląskim – stan 31.03.2024 r.


Tabela 4 Liczba zarejestrowanych obywateli Ukrainy w podziale na płeć i czas pozostawania bez pracy
w województwie śląskim – stan 31.03.2024 r.

	Czas pozostawania
bez pracy w m-c
	Liczba zarejestrowanych ogółem
	Liczba zarejestrowanych kobiet
	Liczba zarejestrowanych mężczyzn

	do 1
	219
	171
	48

	1-3
	311
	246
	65

	3-6
	186
	159
	27

	6-12
	213
	194
	19

	12-24
	136
	125
	11

	pow. 24
	15
	12
	3

	Ogółem
	1 080
	907
	173



3. Liczba powiadomień o powierzeniu pracy obywatelowi Ukrainy
Do śląskich urzędów pracy w okresie od 24 lutego 2022 r. do 31 marca 2024 r. pracodawcy (zgodnie z adresem siedziby swojej firmy) zgłosili 211 712 informacji o powierzeniu pracy obywatelowi Ukrainy. Najwięcej powiadomień pracodawców wpłynęło do: PUP w Katowicach (55 861), PUP w Częstochowie (17 678) oraz PUP w Bielsku - Białej (16 827).
Wykres 5 Liczba zgłoszeń pracodawców w okresie od 24 lutego 2022 r. do 31 marca 2024 r.
do PUP o powierzeniu pracy obywatelowi Ukrainy w podziale na powiatowe urzędy pracy *

*dane pobrane z systemu CeSAR nazwa arkusza: liczba powiadomień w podziale na powiatowe urzędy pracy według płci 
Natomiast biorąc pod uwagę miejsce faktycznego wykonywania pracy w Śląskiem liczba ta była nieco wyższa i wynosiła 221 327. Najwięcej w Bielsku – Białej i powiecie bielskim (łącznie 26 356), w Katowicach (22 848) oraz w Gliwicach i powiecie gliwickim (22 263). 
Wykres 6 Liczba powiadomień o powierzeniu pracy obywatelowi Ukrainy według miejsca wykonywania pracy w województwie śląskim w okresie od 24 lutego 2022 r. do 31 marca 2024 r.

Wśród 211,7 tys. zgłoszonych powiadomień na podstawie, których obywatele Ukrainy podejmowali zatrudnienie 59,2% dotyczyła kobiet (tj. 125 248 powiadomień).
W analizowanym okresie przedsiębiorcy zatrudniający obywateli Ukrainy na podstawie powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy, najczęściej prowadzili działalność gospodarczą w sekcjach:
· przetwórstwo przemysłowe - 30,0%,
· transport i gospodarka magazynowa - 24,9%,
· działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca - 20,0%,
· budownictwo – 5,9%,
· działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi – 4,2%.
Najwięcej Ukraińców świadczyło pracę u pracodawców prowadzących działalność w zakresie magazynowania i przechowywania pozostałych towarów, co stanowiło 16,9% wszystkich powiadomień.
W większości obywatele Ukrainy nie mieli problemów ze znalezieniem zatrudnienia. Najczęściej podejmowali się pracy w zawodach, które nie wymagały od nich szczególnych umiejętności bądź doszkolenia zawodowego, czy też znajomości języka polskiego, szczegóły zawarto w tabeli 5.
Tabela 5 Liczba powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy zgłoszonych do powiatowych urzędy pracy w okresie 24.02.2022 r. – 31.03.2024 r. wg zawodów i specjalności, w liczbie powyżej 2 000 w danym zawodzie
	Zawód
	Nazwa zawodu
	Liczba powiadomień (dystynktywnie)

	933304
	Robotnik magazynowy
	26 667

	432103
	Magazynier
	10 912

	932990
	Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle
	9 848

	932101
	Pakowacz ręczny
	9 622

	912990
	Pozostali pracownicy zajmujący się sprzątaniem gdzie indziej niesklasyfikowani
	9 064

	754903
	Pracownik produkcji
	7 182

	962990
	Pozostali pracownicy wykonujący prace proste gdzie indziej niesklasyfikowani
	6 929

	432190
	Pozostali magazynierzy i pokrewni
	6 685

	311937
	Kontroler jakości wyrobów przemysłowych
	4 437

	833203
	Kierowca samochodu ciężarowego
	3 826

	932911
	Pomocniczy robotnik przemysłowy
	3 756

	962201
	Pracownik prac dorywczych
	3 710

	814209
	Operator maszyn i urządzeń do przetwórstwa tworzyw sztucznych
	3 599

	313904
	Operator zautomatyzowanej linii produkcyjnej
	3 499

	911290
	Pozostałe pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i podobne
	3 355

	834401
	Kierowca operator wózków jezdniowych (widłowych)
	3 190

	941201
	Pomoc kuchenna
	3 144

	911207
	Pracownik utrzymania czystości (sprzątaczka)
	2 966

	931301
	Pomocniczy robotnik budowlany
	2 742

	818990
	Pozostali operatorzy innych maszyn i urządzeń przetwórczych gdzie indziej niesklasyfikowani
	2 461

	821109
	Monter pojazdów i urządzeń transportowych
	2 300



Zdecydowanej większości obywateli Ukrainy, którzy podejmowali zatrudnienie na podstawie powiadomień o powierzeniu pracy w województwie śląskim, oferowano umowę zlecenie/umowę o świadczenie usług, tj. 71,1%. Pozostałe formy zatrudnienia czyli: umowa o pracę na czas określony, próbny czy też nieokreślony stanowiły niewielki odsetek.
Do 31 marca 2024 r. w Polsce zgłoszono 2 138,5 tys. powiadomień o powierzeniu pracy obywatelom Ukrainy. Województwo śląskie zajmuje trzecie miejsce pod względem największej ilości zgłoszeń z udziałem wynoszącym 9,9% wszystkich powiadomień w kraju.
Mapa 1 Udział powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy w poszczególnych województwach zgłoszonych od 24 lutego 2022 r. do 31 marca 2024 r.
[bookmark: _GoBack]
Liczba osób zarejestrowanych w rejestrze obywateli Ukrainy i członków ich rodzin, którym nadano status cudzoziemca na podstawie specustawy w województwie śląskim na dzień 9 kwietnia 2024 r. wyniosła 95,0 tys. co stanowiło 10,0% wszystkich rejestracji w kraju[footnoteRef:2].  [2:   źródło: Dane z gov.pl -  https://dane.gov.pl/pl/dataset/2715,zarejestrowane-wnioski-o-nadanie-statusu-ukr/resource/56227/table, data pobrania: 16.04.2024 r.] 

Kobiety	
18-24 lata	25-34 lata	35-44 lata	45-54 lata	55-59 lat	60 lat i więcej	78	232	361	153	53	30	Mężczyźni	
18-24 lata	25-34 lata	35-44 lata	45-54 lata	55-59 lat	60 lat i więcej	26	26	53	38	13	17	

Kobiety N = 907
Kolumna1	


wyższe	policealne i średnie zawodowe	średnie ogólnokształcące	zasadnicze zawodowe	gimnazjalne/podstawowe i poniżej	295	216	88	15	293	
Mężczyźni N = 173
Kolumna1	[NAZWA KATEGORII]
19,6%




wyższe	policealne i średnie zawodowe	średnie ogólnokształcące	zasadnicze zawodowe	gimnazjalne/podstawowe i poniżej	34	38	15	6	80	
Liczba powiadomień	
PUP w Katowicach	PUP w Częstochowie	PUP w Bielsku-Białej	PUP w Gliwicach	PUP w Tarnowskich Górach	PUP w Zabrzu	PUP w Sosnowcu	PUP w Będzinie	PUP w Tychach	PUP w Rudzie Śląskiej	PUP w Mysłowicach	PUP w Żorach	PUP w Pszczynie	PUP w Żywcu	PUP w Cieszynie	PUP w Rybniku	PUP w Chorzowie	PUP w Wodzisławiu Śląskim	PUP w Myszkowie	PUP w Dąbrowie Górniczej	PUP w Raciborzu	PUP w Piekarach Śląskich	PUP w Bytomiu	PUP w Mikołowie	PUP w Zawierciu	PUP w Jaworznie	PUP w Jastrzębiu-Zdroju	PUP w Lublińcu	PUP w Kłobucku	PUP w Świętochłowicach	PUP w Siemianowicach Śląskich	55861	17678	16827	15438	11909	11467	11098	10663	8366	6248	5862	4250	3783	3762	3656	3002	2650	2465	2368	2087	1841	1425	1378	1336	1292	1225	820	814	794	754	593	

Liczba powiadomień	
Bielsko - Biała	Katowice	Gliwice	Tychy	Sosnowiec	Częstochowa	Będzin	Cieszyn	Żory	Żywiec	Dąbrowa Górnicza	Ruda Śląska	Zawiercie	Zabrze	Chorzów	Rybnik	Pszczyna	Tarnowskie Góry	Mysłowice	Racibórz	Myszków	Wodzisław Śląski	Mikołów	Kłobuck	Bytom	Siemianowice Śląskie	Jaworzno	Jastrzębie - Zdrój	Piekary Śląskie	Lubliniec	Świętochłowice	26356	22848	22263	21758	21488	15611	11113	7605	6438	5972	5479	5467	4972	4692	4397	4288	3894	3528	3170	2860	2580	2455	2412	1876	1719	1661	1484	866	806	796	473	

Województwo śląskie	
Podjęcie pracy lub innego zatrudnienia	Niepotwierdzenie gotowości do pracy	Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego	Rozpoczęcie stażu	Rozpoczęcia szkolenia	Pozostałe, gdzie indziej niesklasyfikowane	Pozostałe powody wyrejestrowań	Podjęcie prac interwencyjnych	Podjęcie robót publicznych	0.30392224443372201	0.17881022954435799	0.13972564968635801	0.109533328737851	9.6505135451850799E-2	6.5278830909216198E-2	4.5999999999999999E-2	3.5982629075618701E-2	2.41262838629627E-2	


Bezrobotni i poszukujący obywatele Ukrainy	
PUP w Częstochowie	PUP w Gliwicach	PUP w Katowicach	PUP w Zabrzu	PUP w Sosnowcu	PUP w Cieszynie	PUP w Bielsku-Białej	PUP w Bytomiu	PUP w Dąbrowie Górniczej	PUP w Tychach	PUP w Wodzisławiu Śląskim	PUP w Mysłowicach	PUP w Rybniku	PUP w Chorzowie	PUP w Raciborzu	PUP w Pszczynie	PUP w Tarnowskich Górach	PUP w Będzinie	PUP w Żorach	PUP w Żywcu	PUP w Lublińcu	PUP w Mikołowie	PUP w Jastrzębiu-Zdroju	PUP w Jaworznie	PUP w Siemianowicach Śląskich	PUP w Zawierciu	PUP w Rudzie Śląskiej	PUP w Piekarach Śląskich	PUP w Świętochłowicach	PUP w Kłobucku	PUP w Myszkowie	107	96	65	60	58	56	50	49	42	41	40	40	34	33	32	29	29	27	24	23	17	17	16	15	15	14	13	12	12	11	3	

6

image1.png




